
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania – všeobecná smernica
Identifikátor ÚVO: 1290980
Dátum odoslania: 16.05.2024

1. Základné údaje

Organizácia: Univerzitná nemocnica Bratislava (ID: 77669)
Zákazka: Pranie nemocničnej bielizne a dezinfekcia lôžkovín (ID: 499124)
Typ oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o výsledku koncesie
Typ formulára: Výsledok
Identifikátor postupu: 26738565-c798-41d4-b35e-7887dc37bc0a
Identifikátor verzie oznámenia: 1adfc897-7738-4f8c-a997-306a71c48eb9
Verzia oznámenia: 01
ID Prispôsobenia (UBL): eforms-sdk-1.7
Podtyp oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania – všeobecná smernica

2. Organizácie

2.1 Úrad pre verejné obstarávanie (ORG-0001)
Názov organizácie: Úrad pre verejné obstarávanie
IČO: 31797903
DIČ: 2021511008

2.1.1 Adresa
Ulica: Ružová dolina
Číslo: 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.1.2 Kontaktné údaje
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefónne číslo: +421250264111

2.2 Univerzitná nemocnica Bratislava (ORG-0002)
Organizácia z kontextu: Univerzitná nemocnica Bratislava (ORG-0002)
Názov organizácie: Univerzitná nemocnica Bratislava
IČO: 31813861
DIČ: 2021700549
Internetová adresa (URL): https://www.unb.sk

2.2.1 Adresa
Ulica: Pažítková
Číslo: 4
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82101
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

2.2.2 Kontaktné údaje
E-mail: jan.mlynarcik@unb.sk
Telefónne číslo: +421248234088

2.2.3 Informácie týkajúce sa výlučne kupujúceho
Hlavný kupujúci: Áno
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá zadáva zákazky alebo uzatvára rámcové dohody na stavebné
práce, tovar alebo služby určené pre iných kupujúcich: Nie
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá nadobúda tovary a/alebo služby určené pre iných kupujúcich:
Nie

2.3 Lavaton s.r.o. (ORG-0003)



Názov organizácie: Lavaton s.r.o.
IČO: 36244848
DIČ: 2020166412

2.3.1 Adresa
Ulica: Bulharská
Číslo: 44
Mesto: Trnava
PSČ: 91700
Nižšia územná jednotka krajiny: Trnavský kraj
Krajina: Slovensko

2.3.2 Kontaktné údaje
E-mail: jakubek@lavaton.sk
Telefónne číslo: +421905243922

2.3.3 Informácie týkajúce sa výlučne hospodárskeho subjektu
Zatriedenie hospodárskeho subjektu podľa veľkosti
podniku: Malý podnik

3. Kupujúci a poskytovateľ služieb

3.1 Kupujúci

3.1.1 Kupujúci 1

Základné údaje o kupujúcom
ID kupujúceho: ORG-0002 (Univerzitná nemocnica Bratislava)
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia kontrolovaná orgánom ústrednej
štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Zdravie
Profil kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/8698

Poskytovatelia služieb

Poskytovateľ služieb 1
ID poskytovateľa služieb: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)
Typ poskytovateľa služieb: TED eSender

4. Postup

4.1 Účel

4.1.1 Právny základ
Právny základ postupu: Smernica 2014/24/EÚ

4.1.2 Opis
Referenčné číslo: R1-9/003/2024
Názov: Pranie nemocničnej bielizne a dezinfekcia lôžkovín
Opis: Pranie  procesom termodezinfekcie alebo chemotermodezinfekcie rovnej a tvarovanej nemocničnej
bielizne, osobnej bielizne zamestnancov a ostatnej bielizne (všetkých kategórií z hľadiska zdravotného
rizika, vrátane infekčnej) a dezinfekcia lôžkovín (napr. vankúše, prikrývky, paplóny, molitany,
zavinovačky)  v, kvalite, podmienkach a lehotách dohodnutých v tejto zmluve v súlade s vyhláškou MZ SR
č. 553/2007 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o požiadavkách na prevádzku zdravotníckych
zariadení z hľadiska ochrany zdravia, v platnom znení (ďalej len „vyhláška MZ SR č. 553/2007 Z.z. v
platnom znení“). 
Druh zákazky: Služby

4.1.3 Rozsah obstarávania

Predpokladaná hodnota (BT-27-Procedure)
Hodnota: 1 262 400 EUR



Maximálna hodnota rámcovej dohody (BT-271-Procedure)
Hodnota: 1 262 400 EUR

Hlavná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 98310000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Doplňujúci CPV kód: 98311000,60000000

4.1.4 Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko
Vymedzenie miesta plnenia: Kdekoľvek
Doplňujúce informácie o mieste plnenia: Miestom plnenia sa rozumie miesto poskytovania služby.
Uchádzač musí zabezpečiť prevzatie (odvoz) znečistenej (použitej) bielizne a odovzdanie (dovoz) čistej
bielizne v určených časoch a v určených priestorov verejného obstarávateľa v Bratislave, v mieste na
adrese sídla nemocníc verejného obstarávateľa. 

4.2 Súťažné podmienky

4.2.1 Cezhraničné verejné obstarávanie
Uplatniteľné právne predpisy: Aplikuje sa

4.3 Informácie o postupe

4.3.1 Postup
Opätovné vyhlásenie zrušeného verejného obstarávania: Nie
Druh postupu: Verejná súťaž

4.3.2 Informácie o ukončení výzvy na súťaž
Ukončenie výzvy na súťaž: Áno

5. Časti

5.1 Informácie o časti

5.1.1 Časť (LOT-0001)
Názov: Pranie nemocničnej bielizne a dezinfekcia lôžkovín

Účel

Opis časti
Referenčné číslo: R1-9/003/2024
Názov: Pranie nemocničnej bielizne a dezinfekcia lôžkovín
Opis: Pranie  procesom termodezinfekcie alebo chemotermodezinfekcie rovnej a tvarovanej nemocničnej
bielizne, osobnej bielizne zamestnancov a ostatnej bielizne (všetkých kategórií z hľadiska zdravotného
rizika, vrátane infekčnej) a dezinfekcia lôžkovín (napr. vankúše, prikrývky, paplóny, molitany,
zavinovačky)  v, kvalite, podmienkach a lehotách dohodnutých v tejto zmluve v súlade s vyhláškou MZ SR
č. 553/2007 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o požiadavkách na prevádzku zdravotníckych
zariadení z hľadiska ochrany zdravia, v platnom znení (ďalej len „vyhláška MZ SR č. 553/2007 Z.z. v
platnom znení“). 
Druh zákazky: Služby

Rozsah obstarávania
Množstvo: 960000



Jednotka: kilogram

Predpokladaná hodnota (BT-27-Lot)
Hodnota: 1 262 400 EUR

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: 98310000

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Dodatočná klasifikácia
Typ klasifikácie: Spoločný slovník obstarávania
Doplňujúci CPV kód: 98311000,60000000

Informácie o strategickom verejnom obstarávaní

Cieľ strategického verejného obstarávania 1
Strategické verejné obstarávanie: Žiadne

Informácie o mieste plnenia

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko
Ďalšie obmedzenia týkajúce sa miesta plnenia: Kdekoľvek
Doplňujúce informácie o mieste plnenia: Miestom plnenia sú zdravotnícke zariadenia vereného
obstarávateľa v Bratislave.

Predpokladané  trvanie

Trvanie (od - do)
Dátum začatia: 27.08.2024
Dátum ukončenia: 26.08.2025

Trvanie (obdobie)

Dĺžka trvania (BT-36-Lot)
Hodnota: 12
Obdobie: Mesiac

Podmienky elektronickej aukcie
Použitie elektronickej aukcie: Áno

Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA).: Nie

Finančné prostriedky EÚ
Finančné prostriedky EÚ: Obstarávanie nie je financované z fondov EÚ

Informácie o rámcovej dohode a dynamickom nákupnom systéme
Rámcová dohoda: Žiadna
Dynamický nákupný systém: Žiadny

Informácie o rámcovej dohode
Kategórie: Kategórie kupujúcich

Súťažné podmienky

Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Zoznam kritérií



Kritérium 1
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena za predmet zákazky v EUR bez DPH.
( cena za pranie nemocničnej bielizne pre všetky nemocnice UNB + cena za dezinfekciu lôžkovín pre
všetky nemocnice UNB v EUR bez DPH )
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: CENA ZA PREDMET ZÁKAZKY 
Odôvodnenie neuvedenia váhy pri kritériách na vyhodnotenie ponúk: Jediným kritériom je cena za
predmet zákazky.

Zrušený postup časti

Informácia o opätovnom vyhlásení
Opätovné vyhlásenie zrušeného verejného obstarávania: Nie

Preskúmanie

Lehoty na preskúmanie
Opis lehôt na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo námietok upravuje platný a
účinný zákon o verejnom obstarávaní.

Organizácia pre preskúmanie
ID organizácie zodpovednej za preskúmanie: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

Organizácia poskytujúca informácie o preskúmaní
ID poskytovateľa informácií o preskúmaní: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

6. Výsledok

6.1 Informácie o výsledkoch častí

6.1.1 Zoznam výsledkov častí

Výsledok časti (RES-0001)

Informácia o výbere víťaza
Informácia, či bol vybratý víťaz: Bol vybratý aspoň jeden víťaz

Základné údaje o výsledku časti
Identfikátor časti: LOT-0001 (Pranie nemocničnej bielizne a dezinfekcia lôžkovín)
Odkaz na identifikátor ponuky: TEN-0001
ID zmluvy: CON-0001

Hodnota ponúk

Ponuka s najnižšou hodnotou (BT-710-LotResult)
Hodnota: 87 340 332 EUR

Ponuka s najvyššou hodnotou (BT-711-LotResult)
Hodnota: 88 016 760 EUR

Štatistické údaje o ponukách

Údaj 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet: 2

Údaj 2
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet: 2

Údaj 3



Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet: 2

Údaj 4
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho
hospodárskeho priestoru
Počet: 0

Údaj 5
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet: 0

Údaj 6
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho hospodárskeho
priestoru než v krajine kupujúceho
Počet: 1

Údaj 7
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými podnikmi
Počet: 2

Údaj 8
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet: 0

Údaj 9
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo nízkych
nákladov
Počet: 0

6.2 Informácie o uchádzačoch

6.2.1 Zoznam uchádzačov

Uchádzač (TPA-0001)

Zoznam členov

Člen 1
ID uchádzača: ORG-0003 (Lavaton s.r.o.)
Vedúci skupiny: Áno

6.3 Informácie o ponukách

6.3.1 Zoznam ponúk

Predložená ponuka (TEN-0001)

Základné informácie o ponuke
Identifikátor ponuky: Ponuka č. 1
Ponuka bola zaradená do poradia: Áno
Poradie ponuky: 1
Ponuka je variantné riešenie: Nie

Hodnota ponuky (BT-720-Tender)
Hodnota: 87 340 332 EUR

Súvisiace vzťahy
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001 (Pranie nemocničnej bielizne a dezinfekcia lôžkovín)
ID uchádzača: TPA-0001

Využitie subdodávateľov



Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie

6.4 Informácie o zmluvách

6.4.1 Zoznam zmlúv

Zmluva (CON-0001)

Základné informácie o zmluve
Identifikátor zmluvy: č. 322/UNB/2024
Dátum výberu víťaza: 29.04.2024
Dátum uzavretia zmluvy: 14.05.2024
Názov zmluvy: Zmluva na poskytovanie služieb
Odkaz na zverejnenú zmluvu (URL): http://www.crz.gov.sk/zmluva/9272955/
Identifikátor úspešnej  ponuky: TEN-0001
ID signatára zmluvy: ORG-0002 (Univerzitná nemocnica Bratislava)

6.5 Celková hodnota

6.5.1 Maximálna hodnota rámcových dohôd v oznámení (BT-118-NoticeResult)
Hodnota: 0 

6.5.2 Približná hodnota rámcových dohôd v oznámení  (BT-1118-NoticeResult)
Hodnota: 0 


